P 54610/2022

EMENDA   MODIFICATIVA   Nº.   01
PROJETO DE LEI 13719/2022

(Adilson Roberto Pereira Junior, Antonio Carlos Albino, Douglas do Nascimento Medeiros, Madson

Henrique do Nascimento Santos e Marcelo Roberto Gastaldo).

Suprime expressão.

No projetado inciso I do art. 3°, suprima-se a expressão “baseada no gênero”.

J u s t i f i c a t i v a

Correção de texto que possibilitava interpretação equivocada do projeto.

Sala das Sessões, 23/05/2022

ADILSON ROBERTO PEREIRA JUNIOR ANTONIO CARLOS ALBINO

DOUGLAS MEDEIROS MADSON HENRIQUE

ENG. MARCELO GASTALDO

 /PHOF